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Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
AKTIVET
] Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 102,778,704 48,900,371
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2 Derivatet
1.22 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare N
1.3 Llogari / Kerkesa te arketueshme 10,377,407 4 314,924
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 10,516,403 9,483,650
1.3.3 Instrumente te tiera borxhi
1.34 Investime te tjera financiare 3,443
Shuma 1.3 20,893,810 13,802,017
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 1,152,661 1,153,461
4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 1,152,661 1,163,461
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,647,781 657,085
TOTALI 126,472,955 64,512,934
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
214 Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesi te kontroliuara
2:1:2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
243 Aksione dhe letra te tiera me viere
214 Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka 364,825,034 364,825,034
2.2.2 Ndertesa 368,677,887 325,817,600
2.2.3 Makineri dhe paisje 8,412,010 5,426,963
2.2.4 Aktive te tiera afatgjata materiale 4.759,043 5,213,832
Shuma 2.2 746,673,974 701,283 42¢
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri | mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 120,000 ~ 63,361,03¢
TOTALI 746,793,974 764 644 468
Totali i Aktiveve 873,266,929 829,157,40:
Aktive jashte bilancit
;b - k.
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Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
PASIVET )
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
323 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2 0
23 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,982,847 2,488,403
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve | 58,509
3.3.3 Detyrimet tatimore 6,782,997 794 305
3.3.4 Hua te tjera
235 Parapagime fte arketuara |
Shuma 3.3 10,765,844 3,336,995
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 14,485,227
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 10,765,844 17,826,438
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
4.1.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 123,867
4.3 Provizionet afatgjata 7,851 7,851
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 329,018,721 330,919,181
TOTALI 329,150,439 330,627,032
5 Kapitali
g1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
53 Kapitali aksionar 440,398,000 440,159,000
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
56.1 Rezerva staluore
56.2 Rezerva ligjore 4,848,325 4,364,13.
5.6.3 Rezerva te ljera 34,428,223 26.196,94
Shuma 5.6 . 39,276,548 30,561,07.
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbija e vitit financiar 53,675,099 9,683,85¢
TOTALI 533,350,647 _ 480,403,932
Totali | Pasiveve 873,266,929 829,157,40:
Pasive jashte bilancit
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

SH. A. PORTI] DETAR

Printuar me = 1 7072018

Kontabiliteri Alpha - Designed by IMAB - Tel : (04) 253 466
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Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 117,899,963 72,732,351
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 18,131,866 15,891,696
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
4 Materialet e konsumuara (7,237,766) (6,180,848)
5 Kosto e punes (33,687,999) (30,931,271)
5. Paga e personelit (28,890,291) (26,527,641)
5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore (4,797,708) (4,403,630)
6 Amortizimi dhe zhvieresimet (18,012,771) (28,016,728)
7 Shpenzime te tjera (11,334,536) (11,605,647)
8 Totali i shpenzimeve (70,273,072) (76,734,494)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 65,758,757 11,889,553
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (2,611,582) (484,426)
12.1 Investime te tjera financiare afatgjate
12.2 Interesa 244 291 6,415
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (2,855,873) (490,841)
12.4 Te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2,611,582) (484,426)
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15 Fitimi(humbja) para tatimit 63,147,175 11,405,128
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (9,472,076) (1,721,269)
i i 4 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 53,675,099 9,683,859
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SH. A. PORTI DETAR
SARANDE

CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2017 deri: 311272017

Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
| Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 |Parate e arketuara nga klientet 113,998,627 73.056.886
2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -52,282 807 (69.184,822)
3 |Parate e arketuara nga veprimtarite 27,950
4 |Interesi i Paguar
5 |Tatim fitim | paguar -5,442 285 (2.086,927)
A |Shuma (Para neto nga veprimtarite e shirytezimit) 56,301,485 1,785,137
Il Fluksi i parave per veprimtarite investuese
| |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 |Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -40,639 (6,293,245)
3 |Arketime nga shitja e pajisjeve 100,000 5252 660
4 |Interes | arketuar 128,517
5 |Dividente te arketuara
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 187,878 (1,040,585)
lll Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 |Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 |Arketime nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimevete girase financiare -2,.465 773
4 |Dividente te paguar -145 258 (474,518)
C |Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) -2,611,031 (474,518)
IVTe Pacaktuara
| |Arketime te Pacaktuara 53 857
2 |Pagesa te Pacaktuara
D |Shuma 0 53.857
Rritja neto e mjeteve monetare 53,878,332 323,891
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 48,900,371 48,576,480
Mjetet monetare ne fund te periudhes 102,778,704

48,900,371




SH.A "PORTI DETAR " SARANDE

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pershkrimi i veprimeve me kapitalin

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rererva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja ¢ vitit

Totali

Interesa Jo- Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

440,399,000

24,351,593

4,100,510

11,298,924

480,150,027

480,150,027

Ffckti 1 ndryshimeve né pohlinkal kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mE 1 janar 2016

440,399,000

24,351,593

4,100,510

11,298,924

480,150,027

480,150,027

T ardhura totale gjithépérfshirése pér vifin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

5,272,397

5,272,397

5,272,397

T¢ ardhura 1€ tjera gjithépérfshirise:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

5,272,397

5,272,397

5,272,397

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ehonomike @
njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit & nénshkruar

Dhividendé & paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklarvar mé 31 dhjetor 2016

440,399,000

26,196,941

4,364,131

5,272,397

480,150,027

480,150,027

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

440,399,000

26,196,941

4,364,131

5,272,397

476,232,469

476,232,464

Totali i 1€ ardhura gjith€pérfshirtse pér vitin:

Fitimi / Humbja e vint

4 683,860

9,683,860

9,683 860

TE ardhura & tjera gjithépérfshirése:

T# ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

9,683,860

9,683,860

9,683,860

Transaksionet me pronarél ¢ njésisé ekonomike €
njohura dircki né kapital:

8,231,282

484, 194

{9,683 360)

Emetimi i kapatalit (& nénshkruar

Dividendé té paguar

-

Totali i rransaksioneve me pronarét e njisisé ckonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

440,399,000

34,428,223

4,848,325

479,675,548

479,675,548




Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE

NIPT-i

J64228812K

Mr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
| Alktivel monetare 102,778,704 48,900,371
1 Banka 102,778,704 48,897 303
2 Arka () 3.068
> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit U 0
2 Aksionet e vela 0 0
3 T'e tiera Financiare 0 ()
() ()
[E3 TE drejta t€ arkétueshme 20,893,810 13,802,017
| Nga akitviteti i shiryiézimit 10,377.407 4,314,924
2 Nga njésiié ekonomike brenda grupit 0 U]
3 Nega njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
4 Té fjera 10,516,403 9,487,093
5 Kapital i nénshiruar i papaguar 0 0
| 3 Inventarét 1,152,661 1,153,461
] Lénelé e paré dhe materiale 18 konsumueshme 1,152,661 1,153,461
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 0 0
3 Produkie 1é gaishme 0 0
4 Mallra 0 {
5 Aktive Biologiike (Gjé e giallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGIM ¢ mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 J
0 ()
S Shpenzime té shtyra 1.647.781 657,085
| TE arkétueshme nga € ardhurat ¢ konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 126,472,956 64,512,934
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 ]
] Tituf pronisie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituf t€¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 ()
3 Tituj pronésie né nfésitd ekonomike ku ka inferesa piesemarrése () 0}
4 Tituj 1é huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarreése () ()
5 Tituj t¢ tjeré 1& mbaitur si aktive afargiata 0 ()
H Titny 1€ tieré 1& huadhénies B 0
> Aktivet materiale 746,793,973 764,644,469
l Toka dhe ndértesa 733,502,920 690,642 634
2 Impiante dhe makineri 8,412,010 5,426,963
3 Té tjera Instalime dhe pajisfe Inv Informarike 4,759,043 5213832
4 Té tiera Instalime dhe pajisie Inv.ehkonomike 0 0
3 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 120,000 63,361,040
Ativet biologjike 0 0
Alktive jo materiale: 0 0
I Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe akt t& ngjashme 0 0
2 Fmrd | Miré - () 0
3 Parapagime pér AAJM 0 {
[ Aktive tatimore t& shtyra 0 0
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 746,793,973 764,644,469
1] AKTIVE TOTALE 873,266,929} ’I._,f&:941_5?.4_113
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Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
NIPT-i J64228812K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 10,765,844 3,995,485
I Titujt e huamarrjes 0 0
2 Dietvrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 ]
4 Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit 3,982.847 2,488,405
5 Déftesa & pagueshme () 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1] ()
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarreése 0 0
hl T¢ pagueshme ndaj punonjésve 0 102,047
g Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 635.370 610,728
10 Té pagueshme pér detyrimel tatimore 6,147,627 794,305
B 1 pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B TEardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 D
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 10,765,844 3,995,485
B> Detyrime afatgjata: 329,150,438 344,757,984
1 Titjr e huamarrjes 0 0
2 Detvrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 0 ()
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 0 0
5 Diéfiesa té pagueshme () U
6 1'¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T¢ tjera 1é pagueshme 329,150,438 344,757,984
B Té pagucshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
l Provizione pér pensionel U 0
2 Provizione 1€ ijera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
I TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 329,150,438 344,757,984
DETYRIMET TOTALE 339,916,282 348,753,469
P Kapitali dhe Rezervat 479,675,548 470,720,073
B Kapitali i Nénshkruar 440,399,000 440,159,000
P  Primii lidhur me kapitalin 0 0
P  Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 39,276,548 30,561,073
1 Rezerva ligjore 4,848 325 4,364,132
2 Rezerva stafutore 0 0
3 Rezerva té tiera 34,428,223 26,196,941
P Fitimi i pashpérndarg 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 53.675.099 9 683,861
I TOTALI KAPITALIT 533,350,647 480,403,934
1] TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 873,26 - ~-829,157,403
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Subjckti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
NIPT-i Jo4228812K
Pasgyra e Performancés
(Pasqvra e & ardhurave dhe shpenzimeve)
Formair | = Shpenzimer e shirpidzimin 1 Kasifiknard Sipas natpees
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
-3 T ardhura nga aktiviteti § shivytézimit 117,899,963 72,732,351
[ Ndryshimi n# inventarin ¢ produkteve t¥ gatshme dhe prodhimil aé proces ] L}
= Puna e kryer nga njésin ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 0 0
| 3 Té ardhura té tjera i€ shirytézimit 18,131,866 15,891,696
[ I#nda e parg dhe materiale 18 konsumueshme -18,572,302 -17,786,495
| Laneda ¢ pard dhe materiale n konmies b T.237,766 0, 180,848
2 T tiera shpenzime 11,334 536 11,605,647
[ 2 Shpenzime (& personelit -33,687,999 =30,931,271
I PMaga dhe shperbime 28,800,291 26,527,041
1 Shpensine i sigurimeve shogérore shéndeisore (paragitng vegnias 4,797,708 4,403,630
ngpa shpwenzimel pér pensione) 0 0
B |Zhelerisimi | aktiveve afatgiata materiale 0 0
[ 2 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -18,012,772 -28,016,728
| Shpenzime (£ tjera shivyzimi 0
b T¥ ardhura t€ tjera -2.611,581 484,415
I'e aroinera naga aidsine ekomamike ke ka atercsa piesdanarnise (paragiine o o
1
vepmas 12 ardfiral  nga niEsie konomike brenda gropii)
Te ardhrg mga investiorer dive e & foie plesd e akiiveve afalgiatn 0 0
B
: (perragitnr vegnias ¢ ardbural uga niesite ekopomke hrendo grugpii)
Frricrireser 18 arkénreshém dhe 8 ardlung 18 jera 18 nglasiine (peragilive 5
3
vegmnes 1¢ ardhurat nga npésied ekonomike brendn grupir)
> Fhyvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (8 mbajtura si D 0
aktive afatshkurra
> Shpenzime financiare ] 1]
Shpenzime interest e stipenzine o smgirshme (paragiiin vegimas 5 4
I
shpenzinet pér i’y parguar ek nfesind ckononike brende grop)
2 Shpenzime fe geva financiare i 0
= Pjesa ¢ fifimithombjes nge pjesémartjet ] (1]
| Fitimi/flumbja para tatimit 63,147,175 11,405,128
| Shpenzimi i tatimit mbi Mtimin 9 472076 =1,721,269
1 Shpenzimd akival | Geiimit mbi fiinnin Q4T2.076 1,721,269
2 Nhpenzimi i tabim fimi 1 shiyed 0 ]
3 Piesa e farim fTinnl 68 piesemarmieee 0 0
| 3 FitimiHumbja ¢ vitit 23,675,000 9,683,859
[ ] Fitimi/Humbja pér: L] i
Prowardt ¢ njésisé ehomonrike mime
Irferesal jfrekonfrolluese
P
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Pasqyra e t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
> 53,675,009 9,683,859
Fitma Humbga & vilit
(1] 0
T ardhusa 1€ tera gjathépérfshirése pér vitin
| ]
Duferencat () nga pérkthim: i monedhés né veprimian 18 huaja b
0 0
Diferencat (+-) nua riviergsini i aktiveve afatgiata matenale
0 0
Diferencat (/) nga rivierésimi 1 aktivet financiare 18 mbajlurs pér shitje
0 0
Pesa e 1e ardhurave gjithéperfshirése ngn ppesémarnciel
> g 0| Li]
Totali i t6 ardhurave 1& tiera githéperfslurese per vitin
2 ; . : 0 0
Tatali 1 i¢ ardhurave gjitheperfshirése pér vilin
> g : : LS i 53,675,099 9,683,859
Totali i té ardhumavedhumb)eve giiibépérfshirese pér:
Prowarét ¢ njésisd ekononike momd o o




Shogeria SH.A.PORT! DETAR SARANDE

NIPTI J64228812K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

Nr Emertimi Gjencye Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 31/12/12017

1 (Toka 363,946,000 363,946,000
2 |Ndertime 70,156,941 51,813,416 122,070,357
3 |Rrethime e sistemime 39,913,805 39,913,805
4 |Kalata 353,195,097 7,281,700 360,476,797
5 [Sheshe & Terene 641,624 641,624
& |Makineri,paisje 9,106,445 4,208,200 158,300 13,156,345
a-istal elek & (leshusa te porta) 184,000 184,000
b-istalime tekn spec (pilare) 0 4,112,580 4,112,580
c-istrumenta & vegla te # 2,104,120 95,610 158,300 2,041,430
d-gistemi | ujit prane portit 416,000 0 416,000
e-Istalime e pajisje per mjedizsin &ujin (nga grandet) 4.001,992 4,001,992
f-Maotor portativ per fikse zjari (nga Grandet) 1,585,714 1,695,714
g-kondisioner (nga grandet) 804,618 804,619
& |Mjete transporti 4,197,068 4,197,068
7 [Mobilje e pajisje zyre 13,389,471 2,801,474 10,587,997
a-Mobilje 7.688,913 0 2801474 4,887,439
b-Pajisje iformative efj B43 309 0 0 843,308
c-Web site internet 237,185 237,195
d-Pajisie te sigurise nga incitap 3,365 644 3,365,644
e-Tenda & tabela 1,254 410 1,254,410
8 |Te tjera (ne proces) 63,361,039 66,667 63 307,706 120,000
TOTALI 917,907,490 | 63,469,983 | 66,267,480| 915,709,993
AE g
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Amortizimi A.A.Materiale 2017

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Shiesa Pakesime
01/01/2017 311212017
1 |Toka 4] 0 0
2 |Ndertime 137,210,833 16,334 829 153,545,662
3 [Makinen, paisje vegla 2 393 543 BED,947 3.283.450
4 |Mijete transporti 3,322 534 174, 806 5,487 440
5 |Te tjera AA matenale 10.336.112 513,088 2.959.774 7,989,427
TOTALI 153,263,022 18,012,771 2,959,774| 168,316,019
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
Gjendje me Shtesane | Fakesime | Gjendje me
Nr Emertimi viere bruto | amortizim L viere neto
3111212017 2017 | AMONEM | 311212017
1 [Toka 363,948,000 0 363,946,000
2 |Ndertime 523,102,583 153,645,662 388,566,821
a-Ndertesa 122,070,357 32,882 951 89,187 408
b-Relhime & sistemime 38 913 805 15,050 483 24.B63,322
c-Kalata 380,475,787 105,374,587 255,101,810
d-Sheshe & Terene 641,624 237 241 404,383
3 |Makineri e Paisje pune 13 166,345 3,283,490 2,959,774 9,872,856
a-istal elek &{leshuesa e pora) 184,000 184,000
b-istalime lekn spec (pilare) 4,112,580 4,112,580
cistrumenta & veglale # 2,041,430 2751120
d-sigtemi | ujit prare portil 416,000 415,000
g-Istaime e pajisie per mjedisin  Sujin (nga grandet} 4.001 852 4,010,869
f-Motor portativ per fikse zjari {nga Grandet) 1,595 714
g-Kondisioner (nga grandet) 804,619
4 |Mjete transporti 4 197,068 3,497,440 699,628
5 |Moblije e pajisje zyre 10,587,997 7,989,427 2,698,570
a-Mabilje dhe pajisje te tjera 4,887 438 B 532 222
b-Pajispe formative 843309
c-Wveb site intemet 237,185 237,185
d-Pajisje te sigurise nga incitap 3,365 644 3,365,844
g-Tenda & tabela 1,254 410 1,254 410
& |h-Te tjera (ne proces) 120,000 120,000
TOTALI 915,709,993 168,316,019 2,559,774 746,793,974
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SH.A.PORTI DETAR SARANDE

PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2017

SHTESA AAM
EMERTIMI VLEFTA 01.01.17 AAM PAKESIME TE AMM SHUMA AMORTIZIMI 01,01.17 pﬂw_._"mmmm___,_________m:qmm VLERA E MBETUR 31.42.17 AmORTIZIMIT Amm | VEEFTAE MBETUR
BLERJE  TE TJERA AMM

TOKA, TROJE E TERRENE
Toka,troje , terrme 363,946,000 363,946,000 363,946,000 363,946,000
Shuma 363,946,000 - - 363,946,000 - 363,946,000 363,946,000
NDERTESA
Kalata 353,195,097 7.281,700 360,476,797 92,331,824 268,144,973 13,043,163 255,101,810
Rrethime e sistemime 39,913,805 - 39,913,805 13,741,888 26 171,917 1,308,595 24 B63 322
Ndertesa = 70,156,941 51,913,416 122,070,357 30,921,163 91,149,194 1,961,788 89,187,406
Sheshe & terrene 641,624 - 641,624 215,958 425 666 21,283 404,383
Shuma 463,907 467 59,195,116 - 523,102,583 137,210,833 - 385,466,084 16,334,829 153,545,662 369,556,921
MJETE TRANSPORTI
Miete transporti autoveture benz 1,264,168 - 1,264,168 1,112,141 162 027 a0 405 121,622
Mjet transporti wolcvagen 2.932,%00 2,832,800 2,210,393 722.507 144 501 578,006
Shuma 4,197,068 - - 4,197,068 3,322,534 - 874,534 174,906 3,497,440 699,628
MAKINERI E PAJISJE
Instalime speciale, vegla pune 6,905,972 895,610 158,300 5,843 282 2,393,543 4,449 739 889,947 3,569,792
Pilare - 4,112,590 4 112,590 - 4,112,580 - ._____.jm.m_m_n_l.
Shuma 6,905,972 | 4,208,200 158,300 | 10,955,872 2,393,543 8,562,329 889,947 3,283,490 7,672,382 |
AAM TE TJERA
Paisje zyre 15,589,844 - 2 801,474 12.788.470 10,336,112 2959774 2,452 358 613,089 1,839,269
Shuma 15,589,944 - 2,801,474 12,788,470 10,336,112 2,959,774 2,452 358 613,089 7,989,427 4,799,043
AAM ne proces
AAM ne proces 63,361,039 66.667 63,307,706 120,000 120,000 120,000
Shuma 63,361,039 66,667 120,000 120,000 120,000

TOTALI 917,907,490 63,469,983 66,267,480 915,109,993 153,263,022 2,959,774 758,887,197 18,012,771 168,316,019 746,793,974
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